
 

 

 

 基 賃 発 ０ ４ ２ ５ 第 ３ 号 

令和６年４月 25 日 

 

全国中小企業団体中央会 

会長 森 洋 殿 

 

 

厚生労働省労働基準局賃金課長 

 

 

「配偶者手当」の在り方の検討に関する周知について（協力依頼） 

 

 労働基準行政の円滑な推進につきましては、日頃から格別の御理解と御協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、「配偶者手当」の在り方の検討に関しましては、令和５年１月 18 日

付基賃発 0118 第３号により、「配偶者手当」の在り方の検討に関する周知に

ついて、御協力をお願い申し上げたところです。 

 今般、従来の周知用リーフレットに掲載している一部データに更新があっ

たこと等を踏まえ、リーフレットを修正しましたので、貴会の団体会員等に

対し、当該資料の周知について格別の御協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 


